
INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ PASTABŲ DERINIMO LENTELĖ  

DĖL 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

10 PRIORITETO „VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS VIEŠASIS VALDYMAS“ 

NR. 10.1.4-ESFA-V-922 PRIEMONĖS „TEISINGUMO SISTEMOS VEIKSMINGUMO DIDINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO PROJEKTO 

 

Institucijos 

pavadinimas 

Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų įvertinimas 

Europos 

socialinio 

fondo 

agentūra 

Aprašo 24.1 ir 24.2 punktuose numatyti rezultato 

poky2io rodikliai Nr. R.S.400-2 ir R.S.394-2. 

Atkreipiame dėmesį, kad šie rodikliai paraiškoje 

negali būti pasirinkti atskirai nuo rodiklių Nr. 

R.S.400 „Teismų, kuriuose pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis įgyvendintos teisingumo 

vykdymo efektyvumui didinti skirtos priemonės, 

dalis“ ir R.S.394 „Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kurios naudoja pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis įgyvendintas veiklos 

valdymo tobulinimo priemones, dalis“, todėl 

siūlome tikslinti minėtą punktą 

Atsižvelgta iš dalies. 

Punktas patikslintas nurodant, kad projektu turi būti siekiama: „rezultato rodiklio  – 

„Teismų, kuriuose pagal veiksmų programą ESF lėšomis įgyvendintos teisingumo 

vykdymo efektyvumui didinti skirtos priemonės, dalis“ (rodiklio kodas – R.S. 400) 

pokyčio rodiklio – „Teismų, kuriuose pagal veiksmų programą ESF lėšomis 

įgyvendintos teisingumo vykdymo efektyvumui didinti skirtos priemonės“ (rodiklio 

kodas – R.S.400-2); minimali projektu siektina reikšmė – 1;“; „rezultato rodiklio 

„Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kurios naudoja pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis įgyvendintas veiklos valdymo tobulinimo priemones, dalis“ 

pokyčio rodiklio – „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kurios naudoja 

pagal veiksmų programą ESF lėšomis įgyvendintas veiklos valdymo tobulinimo 

priemones“ (rodiklio kodas – R.S.394-2); minimali projektu siektina reikšmė – 1;“ 

 

Vadovaudamiesi Rekomendacijomis dėl projektų 

išlaidų atitikties 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams (toliau – 

Rekomendacijos) siūlome Aprašo 38.2.3 punktą 

išdėstyti taip: “38.2.3 licencijų, autorinių ir 

gretutinių teisių išlaidos“. 

Atsižvelgta. 

Aprašo 38.2.3 punktas išdėstytas taip: “38.2.3 licencijų, autorinių ir gretutinių teisių 

išlaidos“ 

Vadovaudamiesi Projekto administravimo ir 

finansavimo taisyklėmis bei Rekomendacijomis, 

prašome Aprašo 38.5 punkte išbraukti numatytas 

išlaidas projekto priežiūrai, kurios nėra tinkamos 

minėtoje kategorijoje. 

Atsižvelgta  

Punktas patikslintas išbraukiant numatytas išlaidas projekto priežiūrai. Aprašo 38.5 

punktas išdėstytas taip: “38.5 septintoji išlaidų kategorija „Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal fiksuotąją normą“; šiai kategorijai priskiriamos išlaidos, 

susijusios su projekto administravimu. Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų 

norma netiesioginėms išlaidoms skaičiuojama vadovaujantis Projektų taisyklių 10 

priedu. Konkrečiam projektui taikomą fiksuotąją projekto išlaidų normą nustato 

Įgyvendinančioji institucija projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu, 



2 

 

 
 

remdamasi projekto biudžetu ir neviršydama Projektų taisyklių 10 priedo 3 punkte 

nustatytų didžiausių ribų.“ 

Horizontaliųjų principų taikymo analizėje, pirmo 

klausimo stulpelyje „Pastabos“ nurodyta, kad 

naudos gavėjų lytis priemonės tikslui ir 

siekiamiems rezultatams įtakos neturi, kadangi 

pagal priemonę numatoma pagerinti verslo 

aplinką, diegiant geresnio reglamentavimo 

priemones ir tobulinant verslo priežiūros sistemą. 

Siūlome patikslinti minėtą informaciją, kadangi 

joje minima verslo priežiūros sistema, kuri nėra 

susijusi su priemone „Teisingumo sistemos 

veiksmingumo didinimas“. 

Atsižvelgta. 

Patikslintas Horizontaliųjų principų analizės pirmo klausimo stulpelis „Pastabos“. 

____________________________ 


